
FN Brno 

Smlouva č. VP/0397/2023 

1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Perfect Distribution a.s. 

IČO: 47675934 

DIČ: CZ699000899 

se sídlem:  U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

zastoupena: Ing. Pavlínou Waclawkovou, místopředsedou představenstva a Mgr. Alešem Rozsypalem, 

členem představenstva 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 117094303/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6538jako půjčitelem 

(dále také jako „Půjčitel“) na straně jedné 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Brno  

IČ: 65269705 

DIČ: CZ65269705 

se sídlem: Brno, Jihlavská 20, PSČ 625 00  

zastoupena: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo bankovního účtu: 71234621/0710 

 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 

zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném 

Živnostenským úřadem města Brna, 

 

jako kupujícím (dále také jako „Vypůjčitel“ nebo „Objednatel“) na straně druhé, 

 

a to v následujícím znění: 

 



2 
 

I. ÚČEL SMLOUVY 

 
I.1 Účelem této smlouvy je sjednání závazku Prodávajícího Kupujícímu vypůjčit dále uvedené 

předměty výpůjčky a poskytovat dále sjednané služby. To vše tak, aby Objednatel mohl řádně a 
nerušeně užívat zboží zakoupené v rámci veřejné zakázky s názvem „Desinfekční prostředky 
2022 “ (dále jen „Veřejná zakázka“), a to v souladu s jeho účelovým určením a se zadávací 
dokumentací k Veřejné zakázce (dále jen „Zadávací dokumentace“)  

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

II.1 Půjčitel přenechává Vypůjčiteli nezuživatelné věci k bezplatnému užívání: 900 ks Nástěnný 
dávkovač pákový univerzální SM 2 – 500ml/1000ml (výrobce Schülke) a 100 ks Dávkovač Bag 
Closed System stainless 1L (výrobce Schülke), typ: 668500 a 70000117, které jsou detailně 
specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále souhrnně jen „Předmět výpůjčky“, tj. zmiňuje-li se 
dále Předmět výpůjčky, mají se tím na mysli všechny jeho kusy přenechané Vypůjčiteli na 
základě této smlouvy, ledaže je výslovně uvedeno jinak). Cena jednoho kusu Předmětu výpůjčky 
je 1.000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a 1.210,00 Kč včetně DPH. 
 

II.2 Plnění této smlouvy se vztahuje ke zboží dodávanému na základě rámcové kupní smlouvy, 
kterou Půjčitel jakožto prodávající uzavře nebo uzavřel v rámci Veřejné zakázky (dále jen 
„Rámcová kupní smlouva“).  
 
 

III. PODMÍNKY VÝPŮJČKY 
 

III.1 Půjčitel se zavazuje dodat Vypůjčiteli společně s Předmětem výpůjčky i veškeré doklady, které se 
k Předmětu výpůjčky vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání 
Předmětu výpůjčky (dále jen „Doklady“), a to vždy:  

a) 1x tištěný návod k použití v českém jazyce  
b) elektronický nosič (CD, DVD, …), na kterém bude uložen uživatelský manuál v českém 

jazyce; 
 

III.2 Půjčitel současně prohlašuje, že Předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání a jeho stav 
odpovídá příslušným předpisům. Současně Půjčitel prohlašuje, že výrobce vydal prohlášení o 
shodě k Předmětu výpůjčky v souladu s českými právními předpisy. 
 

III.3 Půjčitel se zavazuje bezplatně provést řádnou instalaci přístroje a odzkoušení bezproblémového 
provozu (např. formou testovacího provozu) včetně vystavení potřebných protokolů a jejich 
předání Vypůjčiteli a dále likvidace obalového materiálu.   
 

III.4 Půjčitel bude po dobu trvání této smlouvy s odbornou péčí profesionála provádět bezplatně 
odbornou údržbu Předmětu výpůjčky. Půjčitel bude také po celou dobu trvání této smlouvy 
bezplatně provádět opravy Předmětu výpůjčky a veškeré servisní zásahy, a to včetně dodávek 
náhradních dílů a potřebného materiálu (týká se směovačů). Kopie protokolů o provedených 
prohlídkách a servisních zásazích je Půjčitel bez zbytečného odkladu po provedení prohlídky 
nebo servisního zásahu povinen zaslat Vypůjčiteli emailem ve formátu pdf, elektronicky 
podepsané, s vyplněnými údaji viz Protokol o provedení kalibrace směšovače ve FN Brno 
(Příloha č. 2 této smlouvy). 

 
III.5 Půjčitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad (opravě) Předmětu výpůjčky do  1 

pracovního dne od okamžiku jejich oznámení a ve lhůtě do 3 pracovních dnů od oznámení těchto 
vad uvést Předmět výpůjčky opět do bezvadného stavu, ledaže si smluvní strany s ohledem na 
charakter a závažnost vad dohodnou lhůtu delší. V případě provádění opravy mimo pracoviště 



3 
 

Vypůjčitele nebo v případě dlouhodobé opravy, se Půjčitel zavazuje vypůjčit Vypůjčiteli náhradní 
kusy Předmětu výpůjčky a to na celou dobu provádění takové opravy. Na tuto výpůjčku 
náhradních kusů Předmětu výpůjčky se použijí ujednání této smlouvy obdobně, zejm. bude 
vystaven protokol o instalaci. Za dlouhodobou opravu je pro účely této smlouvy považována 
oprava trvající déle než 3 pracovní dny. 
 

III.6 Instruktáž a zaškolení uživatele na pracovišti k obsluze přístroje dle platných právních předpisů 
budou provedeny bezplatně na pracovištích Vypůjčitele dle jeho požadavků, a to včetně doložení 
pověření školitele výrobcem Předmětu výpůjčky, a to i opakovaně. Při provádění PBTK je Půjčitel 
povinen dle věty předchozí bezplatně provádět proškolení nových uživatelů. 

 
III.7 Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky užívat řádně a přiměřeně povaze věci v souladu s 

návodem k jeho obsluze a výhradně pro potřeby pracoviště uvedeného v této smlouvě. 
 

III.8 Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, nesmí 
jej předat k užívání třetím osobám. Po skončení výpůjčky je Vypůjčitel povinen Předmět výpůjčky 
vrátit Půjčiteli ve stavu odpovídajícímu době jeho užívání. 
 

III.9 Doba výpůjčky se sjednává na dobu účinnosti této smlouvy.  
 

III.10 V případě, že by Vypůjčitel užíval Předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, je Půjčitel 
oprávněn požadovat jeho vrácení i před skončením doby výpůjčky. 
 

III.11 Vypůjčitel je oprávněn Předmět výpůjčky vrátit Půjčiteli i před uplynutím doby výpůjčky. Půjčitel je 
v takovém případě povinen Předmět výpůjčky převzít. 

 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
IV.1 Půjčitel se zavazuje dodat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky a Doklady do 4 týdnů ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy a Vypůjčitel se zavazuje dodaný Předmět výpůjčky a Doklady převzít. 
 

IV.2 Místem dodání Dokladů je Nemocniční lékárna Fakultní nemocnice Brno, a to dle volby 
Kupujícího Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 Brno, nebo 
Pracoviště Dětská nemocnice, Černopolní 9, 613 00 Brno. 
 

IV.3 Půjčitel se zavazuje oznámit Výpůjčiteli konkrétní termín dodání Předmětu výpůjčky pět 
pracovních dnů před plánovaným termínem kontaktováním vedoucího pracovníka (vrchní sestry) 
příslušného oddělení. Bez splnění této povinnosti není Vypůjčitel povinen Předmět výpůjčky ani 
Doklady převzít. 

 

 

V. CENA PLNĚNÍ 

 
V.1 Veškerá plnění podle této smlouvy je Prodávající (Půjčitel) povinen poskytnout a poskytovat 

bezplatně.  
 
 

VI. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
VI.1 Prodávající se zavazuje nahradit Objednateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy 

třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady kteréhokoli 
plnění, které je Prodávající povinen na základě této smlouvy poskytnout.  
 



4 
 

VI.2 Prodávající odpovídá dle věty první § 2950 občanského zákoníku za škodu způsobenou 
neúplnou nebo nesprávnou informací, a to zejména tehdy, pokud takovou informaci poskytnul 
v kterémkoli dokumentu, který byl podle této smlouvy povinen zpracovat. 
 

VI.3 V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu výpůjčky nebo Dokladů, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých), a to 
za každý takový případ a za každý i započatý den prodlení. 
 

VI.4 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Objednatele na náhradu 
škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. částka smluvní 
pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

VI.5 Za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Objednatele k odstoupení od této smlouvy, 
se považuje prodlení Prodávajícího se splněním kterékoli jeho povinnosti sjednané v této 
smlouvě delší než deset kalendářních dnů. 

 

 

VII. BEZPEČNOST INFORMACÍ 
 

VII.1 Půjčitel bere na vědomí, že při plnění této smlouvy má nebo může mít faktický přístup k osobním 
údajům, jejichž správcem nebo zpracovatelem je Vypůjčitel (dále jen „Osobní údaje“).  
 

VII.2 Strany této smlouvy jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 

poskytující stranou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 
b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení, zejména osoby jednající z jejich 

pověření, získat při plnění této smlouvy, vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany. 

 
VII.3 Za Důvěrné informace se vždy považují: 

a) veškeré osobní údaje, k nimž má Prodávající při plnění této smlouvy faktický přístup, a 
jejichž správcem nebo zpracovatelem je Objednatel, zejména osobní údaje zpracovávané 
v Předmětu výpůjčky (dále jen „Osobní údaje“); 

b) veškeré informace, které souvisí se zabezpečením Osobních údajů a ostatních dat v  
Předmětu výpůjčky. 

 
VII.4 Strana této dohody, která přijala Důvěrné informace nebo které byly Důvěrné informace 

z jakéhokoli důvodu zpřístupněny, je povinna s odbornou péčí zachovávat jejich důvěrnost a k 
ochraně jejich důvěrnosti vyvíjet alespoň takové úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 
informace.  
 

VII.5 Strany této dohody se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, 
které při plnění Smluv získala od druhé strany a neužije Důvěrné informace v rozporu s účelem 
této smlouvy, a to ani pro svůj vlastní prospěch. Za třetí osoby podle věty první se nepovažují 
zaměstnanci Kupujícího ani osoby, které jsou Prodávajícím pověřeny k poskytování příslušného 
plnění dle této smlouvy. Prodávající je na základě výzvy Objednatele povinen bez zbytečného 
odkladu předložit Objednateli písemný seznam těchto osob. Osoby neuvedené na tomto 
seznamu se považují za třetí osoby dle věty první.  

 
VII.6 Strany této dohody se zavazují ve vztahu k této smlouvě poučit veškeré osoby, které se na jejich 

straně podílejí nebo budou podílet na plnění této smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost a 
chránit Důvěrné informace podle této dohody a právních předpisů.  
 



5 
 

VII.7 Žádným ustanovením této dohody nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních 
předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
VIII.1 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ujednání této smlouvy 

týkající se záruky, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za újmu a nároky ze 
smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení účinnosti této smlouvy. 
 

VIII.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č.  340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění provede Vypůjčitel. V 
případě, že potvrzení o zveřejnění nezašle Půjčiteli přímo registr smluv do jeho datové schránky, 
zašle mu toto potvrzení Vypůjčitel bez zbytečného odkladu po jeho obdržení od registru smluv. 
 

VIII.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to do skončení účinnosti Rámcové kupní smlouvy. 
 

VIII.4 Osoby podepisující tuto smlouvu jménem Půjčitele prohlašují, že podle stanov společnosti, 
společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněny tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

VIII.5 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze 
písemnou formou. 
 

VIII.6 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž Vypůjčitel 
obdrží dvě vyhotovení a Půjčitel obdrží jedno vyhotovení. 
 

VIII.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
- Příloha č. 1: Detailní specifikace Předmětu výpůjčky. 

 
VIII.8 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela 

rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 
 

V Prostějově dne 7. 3. 2023  V Brně dne 24. 3. 2023 

 

 

 

  

Perfect Distribution a.s. 

Ing. Pavlína Waclawková 

místopředseda představenstva 

 Fakultní nemocnice Brno 

MUDr. Ivo Rovný, MBA  

ředitel 

   

Perfect Distributon a.s. 

Mgr. Aleš Rozsypal 

člen představenstva 

  

 



6 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

Detailní specifikace Předmětu výpůjčky 

 

 

 

• Dávkovač typu SM2 

Dávkovač na aplikaci dezinfekčních prostředků na ruce, mycích a ošetřujících mlék v 

balení 500 ml a 1000 ml 

 

 

 

• Ventil chráněn před kontaktem a znečištěním 

• Nastavitelný zdvih od 1 ml - 3 ml 

• Snadné čištění - dávkovač a čerpadlo lze zcela rozebrat 

• Jednoduchá montáž 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nástěnný dávkovač pákový univerzální SM 2 568500 ““-v

np

Ý;



7 
 

 

Bag closed system dávkovač manual 

Manuální dávkovač z nerezové oceli pro unikatní uzavřený systém balení bag. Ekonomická a velmi 

populární varianta dávkovače, který je jednoduchý, ale velmi praktický 

 
 
 
 
 

• Dávkovač je vybaven pákou, takže může být ovládán jak 
rukou, tak loktem 

• Nerezové provedení umožňuje snadnou údržbu a hygienu 

• V případě potřeby je možné dávkovač sejmout ze stěny, vydezinfikovat a případně i 
vysterilizovat běžným způsobem 

• Vhodné pro dezinfekční a mycí prostředky v balení BAG 1l 
 

 

 

 

Snadná rnarwuiace
S Baçcm

Vłdy snadno
ıdemmłıovazelne

octa?

sflmhnmmm
obsah

Hđlžrlál obalu
Ođđflý DIM:

prmrìımł

Mınlmnilni odoúc

Jednocestný ventil
slouží soućasné laku

Cbđìothl 00018033
aradııùfh

Jeđnocesìný
ifldnoràmvy

verml meınoıñule
kontaminaci Obsđııø

zvem:

HOIDOS! dàvlınván
ÉDXI ŠOŮŠÉ

Funlıtm dâvhovat
pro snadné
Oóvkováni

3“
Ý-q

\

-QM ˇ'Jei“ V

 4̌ ` "~

4-
nıı

110

ĹO

Idıfllıı -›

aopìodđľm'

. í-3910.-
øøøøıı-øoaøı n 0
.. ng...

_ ._..n_n vzøvøı

In

GW 'Ĺ

//'

ø///

70000117

Dávkovač Bag Closed Systém Stainless l

I'


